
1 
  

Департамент ліцензійного 

контролю 
«        »       грудня       2024 року 

                              Голові НКРЕКП 

    Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП 

«Про накладення штрафу на ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» за невиконання рішення НКРЕКП»  

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушення ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ»  
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП  

від 23 квітня 2024 року № 787 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ», посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки  

від 06 листопада 2024 року № 221, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області у 

термін з 08 листопада по 21 листопада 2024 року проведено позапланову виїзну перевірку 

щодо виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВОБЛГАЗ 

ЗБУТ» (далі – ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ», Товариство, Ліцензіат) розпорядження НКРЕКП  

від 19 вересня 2023 року № 255-р «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» (далі – 

Розпорядження № 255-р), за результатами якої складено Акт від 21 листопада 2024 року № 412 

(далі – Акт перевірки). Товариством надані Пояснення та обґрунтування до Акту перевірки  

від 28 листопада 2024 року № 417-Сл-1176-1124 (далі – Пояснення). 

Актом перевірки зафіксовано наступне: 

№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1 

невиконання рішення НКРКЕП, а саме 

Розпорядження № 255-р у частині  

надання у термін до 01.02.2024 до 

НКРЕКП скоригованої форми звітності № 4-

НКРЕКП-газ-якість-постачання (квартальна) 

«Звіт щодо показників комерційної якості 

надання послуг з постачання природного газу 

та надання компенсацій споживачам»  

за І квартал 2023 року,  

та  

не сплачено компенсації 13 споживачам за 

недотримання Мінімальних стандартів та 

вимог до якості обслуговування споживачів 

та постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 

21.09.2017 № 1156 (далі – Мінімальні 

стандарти та вимоги) 

Товариством не надано до НКРЕКП 

скоригованої форми звітності № 4-НКРЕКП-газ-

якість-постачання (квартальна) «Звіт щодо 

показників комерційної якості надання послуг з 

постачання природного газу та надання 

компенсацій споживачам» за І квартал  

2023 року, та не сплачено компенсації 13 

споживачам за недотримання Мінімальних 

стандартів та вимог 

(стор. 4 Акта перевірки) 

 

Товариство листом від 12.11.2024 з додатками, повідомило НКРЕКП про оскарження Постанови 

НКРЕКП № 1709 «Про накладання штрафу на ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» (далі - Постанова 

НКРЕКП № 1709) та Розпорядження НКРЕКП № 255-р. Зокрема, Товариство звернулось до 

Київського окружного адміністративного суду з адміністративним позовом від 07.12.2023 про 

визнання протиправним та скасування Постанови НКРЕКП № 1709 та Розпорядження НКРЕКП 

№ 255-р.  



2 
  

 

Щодо здійснення діяльності ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» за період діяльності з 

01.01.2023 по 31.12.2023: обсяг постачання природного газу –             тис. куб. м. 
 

Ураховуючи викладене, Пояснення Ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) 

визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП 

від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок № 1800), Департамент ліцензійного 

контролю пропонує накласти штраф у сумі 87 992 (вісімдесят сім тисяч дев’ятсот дев’яносто 

дві) грн згідно з розрахунком: 
 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

5 176,00 

Неоподаткованих мінімумів 

доходів громадян (далі – НМДГ) 

87 992,00 

 

Тип порушення 

Фіналь-

ний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фіналь-

ний розмір 

штрафу, 

грн 

Застосування 

іншого виду 

санкцій 

Причина 

застосування 

застереження 

Максимально 

допустимий за 

законодавст- 

вом розмір 

штрафу 

Початковий 

розмір 

штрафу, 

грн 

 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Зменшення 

розміру 

штрафу у 

разі якщо 

порушення 

та наслідки 

порушення 

були 

повністю 

усунуті 

порушником 

порушення щодо 

виконання рішень, 

прийнятих за 

результатами 

перевірок 

5 176,00 87 992,001 - - 1 700 000,00  68 000,00  19 992,00 - - 

1Коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,29. 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 03.12.2024 № 1387/16-24, Пояснень Ліцензіата, 

та відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України 

«Про ринок природного газу» та Порядку № 1800, Департамент ліцензійного контролю 

22.01.2024 Київським окружним адміністративним судом прийнято ухвалу про відкриття 

спрощеного провадження за                            На момент перевірки рішення по зазначеній справі не 

прийнято. 

Комісія з проведення перевірки зазначає, що згідно з частиною дев’ятою статті 14 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) рішення Регулятора є обов’язковими до виконання 

суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг. 

Відповідно до абзацу другого частини третьої статті 5 Закону про НКРЕКП рішення 

Регулятора можуть бути оскаржені в судовому порядку. Оскарження рішень Регулятора не зупиняє 

їх виконання.  

Згідно з підпунктом 24 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов ліцензіати повинні виконувати 

рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та/або законодавством. 

Враховуючи відсутність остаточного рішення суду, що набрало законної сили, зазначені 

обставити не звільняють ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» від виконання рішення НКРЕКП. 



3 
  

пропонує прийняти: 

1) постанову, якою накласти штраф на ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» у розмірі  

87 992 (вісімдесят сім тисяч дев’ятсот дев’яносто дві) гривні за невиконання 

Розпорядження № 255-р; 

 

2) розпорядження, про усунення порушень, відповідно до якого зобов’язати  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» усунути порушення у частині невиконання рішення НКРЕКП, а 

саме Розпорядження № 255-р, для чого у строк до 31 грудня 2024 року: 

1) надати до НКРЕКП скориговану форму звітності № 4-НКРЕКП-газ-якість-постачання 

(квартальна) «Звіт щодо показників комерційної якості надання послуг з постачання 

природного газу та надання компенсацій споживачам» за І квартал 2023 року, 

 

2) надати компенсацію 13 споживачам за недотримання Мінімальних стандартів та 

вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 21.09.2017 № 1156. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

 

 ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

     
_______________________                            Київ                             № ___________________ 

 

Про накладення штрафу на  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ»  

за невиконання рішення НКРЕКП 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного 

за результатами проведення позапланової виїзної перевірки від 21 листопада 

2024 року № 412, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 23 квітня  

2024 року № 787 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» та відповідно до посвідчення на проведення 

позапланової виїзної перевірки від 06 листопада 2024 року № 221, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39592941) не виконано рішення 

НКРЕКП, а саме розпорядження НКРЕКП від 19 вересня 2023 року № 255-р 

«Про усунення порушень ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ». 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 



2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Накласти штраф на ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» у розмірі  

87 992 (вісімдесят сім тисяч дев’ятсот дев’яносто дві) гривні за невиконання 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 вересня 2023 року № 255-р 

«Про усунення порушень ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ». 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП               Юрій ВЛАСЕНКО 

 

МП 

 
Копію постанови надіслано (отримав) 

 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

 

«___»______________2024 року                                                       ___________________ 

                                                              (підпис) 

 



                                                                                                                                                                   ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
     
_______________________                              Київ                             № _________________ 

 

 

Про усунення порушень  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ»   

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та згідно з Актом позапланової виїзної перевірки від 21 листопада  

2024 року № 412, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 23 квітня  

2024 року № 787 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39592941) усунути порушення у частині 

невиконання рішення НКРЕКП, а саме розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 19 вересня 2023 року № 255-р «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ 

ЗБУТ», для чого у строк до 31 грудня 2024 року: 

1) надати до НКРЕКП скориговану форму звітності № 4-НКРЕКП-газ-

якість-постачання (квартальна) «Звіт щодо показників комерційної якості 

надання послуг з постачання природного газу та надання компенсацій 

споживачам» за І квартал 2023 року, 

 

2) надати компенсацію 13 споживачам за недотримання Мінімальних 

стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання 



2 

 

природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 21 вересня 2017 року 

№ 1156. 

 

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                        Юрій ВЛАСЕНКО 


